D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PAGINA ...................................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0712001/2015 CONCORRÊNCIA

Nº: 004/2015 OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria tributária no

município de Bernardo do Mearim.

ADJUDICAÇÃO

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação

apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Comissão Central de

Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve

adjudicar a proponente EMPRESA BRASILEIRA DE GESTÃO DE

ATIVOS LTDA – EPP. A titulo de remuneração dos serviços

prestados caberá à contratada o equivalente à:

a) R$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real)

recuperado, relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado,

incluídos nestes o principal e os acessórios, que a CONTRATANTE

autoriza, neste ato, a CONTRATADA deduzir quando do repasse dos

valores pela instituição financeira;

b) o equivalente a R$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R$ 1,00

(um real) relativo ao sucesso financeiro e/ou econômico apurado,

incluídos nestes o principal e os acessórios, inerentes a recuperação de

créditos tributários relativos ao Imposto de Circulação de Mercadorias

e Serviços – ICMS (PROMARANHÃO);

3.2. A título de compensação, será pago:

a) o equivalentes a R$ 0,10 (dez centavos de real) para cada R$ 1,00

(um real) relativos aos créditos constituídos, provenientes dos

processos de ação fiscal/auditoria em fase de discussão/recurso ou

objeto de negociação, que tiveram a conclusão dos trabalhos impedidos

por parte da CONTRATANTE;

b) o montante de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por

processo, quando a CONTRATANTE paralisar a execução dos

trabalhos dos processos com créditos ainda não constituídos.

3.3. Valor estimado anual: R$ 3.600.500,00 (três milhões, seiscentos

mil e quinhentos reais) para 12 (doze) meses, Bernardo do Mearim-

MA, 15 de Janeiro de 2016. Francisca Regilda Furtado Leite Presidente

CCL CPF: 199.914.098-23

ANO IIII, BERNARDO DO MEARIM, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2016, PAG 01